
AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOOERISE

AIFA PACK SHPK

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni I
OnakEt

1.1 Ortak6t e Shoqdrisd jan6 si m€ poshtd vijon:

- Z. Orestis Popotas shtetas gtek, hndut n6 Sofades, Greqi, m€ 15 Qershor 1959, mbaites i
pasaportds nr. AP1049487, madhor, me zotEsi tC plotd juridike pbr td vepruar.

EMERTIMI, SELIA,, FORMA LIGJORE

Neni 2
EmEnimi

2.1 Emdrumi i shoqdnsd dshtd Alfa Pack Shpk (md poshtd e quajtur si "shoqdria").

Neni 3
Forma liglore

3.1 Shoqdria dsht6 me pErglegiesi tii kufizuar, por mund t6 shndilrrohet n€ nji formi tjetbr nd
p6rputhje me legjislaciomn shqiptar,

Neni 4
Baza ligiore

4.1 Shoq€ria do ti zhvilloiC veprimtarind e saj nd pdrputhje me kittl Statut dhe legjislacionin shqiptar
nd fuqi.

Neni 5
Koh6zgjatia e veprimtaris€

5.1 KohEzgaga e veptimtarisd s€ Shoqdris6 6shtd p€r nid periudht t6 pacaktuar kohe.

Neni 6
Selia

6.1 Selia shoqCrisi dshtd ni adresbn: Rr. Ibrahim Rugova, S\ Tower, Karr 5 /4, Tiran6, Shqipen.
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6.2 Shoq6ria mund t6 kriiojE ose mbaiA dege dhe/ose zyn p&faqidm\ bten& ose iashtE RepublikEs

s€ ShqipdrisE, si dhe t6 ktiioj6 ose mbylld seli nt! adresa t€ tjera, pavariisisht selis€ ligjore n6
Shqiperi.

Neni 7
Simboli/Vula

7.1 Shoqdria do t6 ket6 simbolin dhe nrl6n e saj. Administrator€t p6tdodn l'rl6n.
7 -2 Forrna, modeli dhe masa e rrrlds duhet tE miratohet nga Asambleja e Pdtgjithshme.
7.3 'Ii gSithz dokumentet e shoq6tis€ duhet kent! simbolin/rul€n.

8.1 Ob)ekti i veprimtarisE s6 shoq6risd do t€ pddshi)€:
NddrmjetEsime, ncgociata dhe potosi nt rur'el nderkombdtar nd industrit€ ushqimore, farmaceudke,
grafike, konvcrtuesc, auto-motore, kimike etj.

Shbrbimc agjensie, nddrmjetesime me komisione, shtrbime konsulencash dhe shdrbrme td t)era
til r€nddsishme pdr materiale pakeumi, plastike, letdr, alumrn, pdr lEndit td pari:, l6ncl6 t€ pjesshme, si

bazt plasttke /let6r/alumin, lcfta p6r ptrpunim t6 m6tejsh6m, prinumc ctj. Porosr per
l6ndE td gatshme, si kapak6, tabaka, dhe makineri paketimr.

Zhvillim, shitie, blerje, dh6nie me qira e nd6rmjet6sim tB pasurive t€ paluaitshme.

8.2 Objekti i shoqdrisE mund tij ndryshohet me vendim td Asamblesd si: Pdrgjithshme.

Neni 9
Kapitali i ShoqEris€

9.1 Kapitali i Shoq€risd dsht6 100 (njdqind) kkE dhe tsht€ n€nshkruat dhe shlyer nd t€resi nga
ortaki:t e Shoqdrisd.

9.2 Kapitali i Shoqdris6 p6tb6het nga 1 (nje) kuotd, si md poshtd:
- Z. Orestis Popotas shtetas gtek, lindur nd Sofades, Greqi, mi 15 Qershor 1959, mbait6s i

pasaport€s nr. AP1049487, zot€ron te gjithe kapitalin e Shoq€risd, me vlerd ti! batabartti me
kontributet e ndnshkruara ni: shum6n prei 100 (ni6qind) lekE, td .ilat p6rfaq€soin6 l00oh E
kapitalit t€ Shoq6ris6;

9.3 Pdtgjegi6sia e ortakdve pdr humbiet e Shoqdrisd shtdhet deri n€ vleriin e pashlyer tE

kontributit t€ ndnshkruar.

Neni 10

Transferimi i kuotave

10.1 f'ransferimi i kuot€s p6rkatdse ose pjesilve tE szj tii zotlntara nd kapitalin e Shoqdris6 mund t6
b6het me shitje, trashdgimi, dhurim ose me Edo m6nyrd tjet6r t6 parashiluar nga ligii.

NE rast transferimi te kuotes ose piesiive td sai tek pe$ona td tret€ iashtd Shoq6ris6, me shit)e,
dhurim apo gdo form6 tietdr kalimi tek persona td tret6, ortaku qar synon te transferoj6 kuotiin
p€tkatdse ose p,es€ t€ sai (Ortaku Transferues) duhet t'i komunikoj€ ortakdve t6 tjerE nillnetin e tij
me shkdm, n€permiet ni6 njoftimi &ejtuar Administratorit. OrtakEt e tjer6 kan6

Neni 8
Oblekti
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te &eiten e parabler)es sd kuotds ose plesdve td sai nga Ortaku Ttansferues proporcionalisht

me p6rqind)en e zoterual n6 kapitalin e shoqdrisd dhe kdta ortaki te tierd duhet t? ushuoine ta

6reiiCn e patablerjes brenda 30 ditave nga marria e komunikirnit t€ urilneut t6 Ortakut
Transferues ptir td ttansferuar kuotat.

Neni 11

Zmadhim kapitali

1 1 .1 Kapitali i Shoqbrisd mund tE zmadhohet pdrmes kontributeve nE para ose p6rmes kontributeve

ne n"tyre, p€rmes pdrfshrles nd kapital tE fondeve dhe pbrfiumeve tE pashp€rndata, si dhe n€

gdo forrn€ qet6r te parashikuar nga ligi. Nii gdo rast, me ni:nshkrimin e kontnbutit nii natyrii,

aluhet tE mbahet rapotti vlerdsues pErkat6s nga nid ekspert i autorizuar.

71-2 Zfi^dhnni i kapitalit ndp€rmiet kontributit nE para mund ti realizohet nga ortaket ekzistues me

arE te nEnshkrirut dhe shlyerjes sil kontributeve shtes6 nC kapitalin e Shoqinsd. Zmadhrmr i

kapitaLit mund td realizohet nga pdrfshrqa e ortak€ve tE n dhe kahmit/pdrfrtimit t€ ni€ kuote tE

vefine nil kapitalin e ShoqErisd me vler€ td barabart6 me kontributet e ndnshkmara dhe shlyera

n€ kaPitahn td ShoqEns6.

Neni 12

ZvogElim kapitali

12.1 Kapitali i ShoqErisi mund tA zvogclohet me vendim t€ Asambles€ sE Pdrglithshme te Ortakdve

p6r mbulimrn e humbjeve ose nd gdo form6 qet6r t€ parashikuar nga dispozitat iiglore dhe lry

Starut

Neni 13

Plesdmamla, Votimi dhe P€rfaq€simi

13.1 Secili ortak ka t€ &eitdn e pjesdmarr;es dhe td drejtdn e ushtrimit tti votes ni: mbledhjet e

AsambiesC sd Pdrglithshme. Sec i prej ortaktj,ve ka td dtejtdn e n1d vote nd mbledhjen e

asarnblesd e cila 6sht6 e batabart€ me vlerdn e kontributeve tii nilnshkruara dhe shlvera dhe

pdrllogaritet n€ proporcion me pbtqrndien e zotiiruar dhe qd p6rfaqdson n€ kapitalin e

Shoq€risd'

13.2 Secili ortak mund tE p€rfaqEsohet nd mbledhjet e AsamblesE nga nj€ onak getEr apo nga njE

person i ttetd me autorizim. Autonzrmi mund tt! jepet vet6m p€r ni6 mbledhje t€ Asamblesd sd

Pdrgjithshme, e cila p6rfshin edhe mbledhjet viiuese me td ni€jtin rend dite.

fi3 OfiakEt mund td marrin pjesE n6 mbledhie ntpdrmiet mjeteve elektronike td komunikimit,
telekonferencBs, video konferenciis apo mjeteve tC tjera tE komunikimit elekuoniir, me kusht
qd ta giithe pjesEmarr6sit t€ jen€ identifrkuar dhe t'i jepet munddsra pdr td ndiekur drskutimin
dhe komunikimin e nddrsjelld n6 kohE reale nga nj6 vendndodhie tjet6t, duke ptirdorur masat

teknike t6 nevojshme p6t sigunnE e mjeteve tC komunikimit deri od masiln e perdorimrt
proporcional pdr arngen e qiiliimeve. N€se plotdsohen dhe zbatohen kito kritere, Asambleia e

Pdrglithshme do ti konsiderohet e mbledhur n6 vendin ku ndodhet kryetari dhe sekretan i
mbledhies, me qdllim mbajqen e ptocesverbalit pdrkat6s t€ takimit si dhe n6nshkrimin e tij nga

kryetari dhe sekretan i mbledhjes.
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ORGANET DREJTUESE

Neni 14

Organet e Shoqiris€

74.7 Orga!'et e Shoqdnst janC:

a) Asambleia e PErgjithshme;

b) A dmrnistratori/at.

Neni 15

Asambleja e PErgiithshme

1!.1 Asambleja e P€rgiithshme €sht6 organi m€ i lartE vendimmariis i Shoqdrisd dhe merr vendime

kur dsht€ mbledhut regullisht.

1!.2 Vendrmet e marra nga Asambleia e Pttgiithshme, e thirnr dhe e mbledhur rregullisht, n€

perputh)e me liglin dhe me k6t6 Statut )and t6 detyrueshme pdr tE glithb ortakEt p6rfshir6 ata qE

mungoin€.

1!.3 Asamble)a e P6rgjithshme mblidhet nd rastet e parashikuzra tgzky Statut, nga ligii pdr shoqdritd
tregtare, ligje td qera, dhe sa her€ qE dshtC e oevojshme pir mbrojtjen e interesave td Shoq€risd.

1!.4 Asambleja e Pdrgiithshme mbahet nE seLnd e Shoq€ns€ ose ni! gdo vend tietdr tE shdnuar nd

nioftimin pir mbledhje. Asambleja e P6rgithshme thirret n€p6rmiet njd njoftimi me shkresd n€

a&es€ td ortakut te Shoq6risE tA reg,istruar nd librat e Shoq€ris6 ose n€p6rmiet postds
elektronike (email) tC reglistruar n€ librat e ShoqEnsd. Nioftimi me shkres6 dhe/ose me posti:
elektronike dhe rendi i dit6s u ddrgohen td glithd ortakdve, 7 GhtatC) dit6 kalendarike ptrpata
dat6s sd patashikuat t€ mbledhies. Nioftimi duhet t6 p€rmbaj6 vendrn, datCn, oriin dhe rendin
e drtAs sd mbledh)es.

1!.5 Mbledhia e Asamblesi! s€ Pdrgyitlshme thirtet nga administratoret. Thirria e Asamblesd sE

Pdrglithshme mund t6 kbrkohet edhe nga ortaku ose ortaket qe kand nEnshkruat dhe zotCro;nii
td pakt6n 5% td kontributeve n6 kapitalin e Shoqdris6.

g.6 Te gsitha vendimet e Asamblesd sd P6rgiithshme duhet tE regiistrohen nE procesverbal.

Admrrustratori ose gdo person tjetEr i autorizuat prej tij me shkim pCr k6td qdllim 6shtd

pargiegjds pdt ruajtjen e procesverbaleve. Procesvetbali duhet tE p€rmbaji td dhEnat vijuese:

dat6n e mbiedhjes, rendin e dit6s, emrin e kryetatit dhe t6 seketadt tt procesverbalit, rezultatet
e votimit.

1!.7 Asambleja e Pdtglithshme thiret nd mbledhje tE zakonshme dhe iasht€zakonshme.

Neni 16

Asambleia e Zakonshme

1[.1 Asambleia e zakonshme mblidhet, gdo lrt brenda gjashtd muajve r,ga dxa e mbyllies s€ rrut
fsnmcia,r, p6r miratrmrn e raportit t€ administatordve, pasqyrave financiare dhe lloganve
vietore.

16.2 Vendrmet e zakonshme merren nga ortakdt me tE &ejt6 vote, td pranish6m oE mbledhjen e

asambles€ dhe qd zotdroind t€ pakt€n 51% ti kapitalit tC Shoqdrisd.

16.3 Ndse nuk arihet kuorumi sipas pik6s 16.2, Asamble)a do td mblidhet pErctri jo mi! vonE se 30
drte me tc njcjtn rend dite.



Neni 17

Asambleia e JashtEzakonshme

{/.7 Asambleia e PErglithshme thrret nd sesione t€ iasht€zakonshme sa her€ dsht6 e nevoishme pEr

rnarrjen e vendimeve nii intetes td Shoqdrise.

17.2 Y endtmet qd kan6 tE b€jnE me (pot pa u ku6zuar vetdm nE to): ndryshimin e kdti) Statuti,
zrnadhimin ose zvogillimin e kapitaht ti Shoq6ris€, ndryshimin thelb6sor tt ob)ektit td
vepnmtanse sE Shoq€nsd, ndarjen e 6timeve, prishien e ShoqEris€, konsiderohen vendime tE
jashtCzakonshme.

17.3 Vendrmet e jashtdzakonshme merren nga ortakdt me tii &eitd vote, td pranish6m ni mbledhjen

e asambles€ dhe qE zot€rojn€ tE paktdn 80% t6 kapitalit td Shoqdris€.

17-4 NEse nuk ardhet kuorumi sipas pik€s 17.3, Asamble)a do tE mblidhet pbrstri io mE vond se 30

dite me t€ nj6jtin rend dite.

Neni 18

Kompetencat e Asambles€ s€ PErglithshme

1 
g.1 Asambleia e P€rgir&shme vendos pdr:

a) pdrcaktrmin e politilave tregtare;

b) ndryshimin e Satutit,
c) emErimrn dhe shkarkrmn e Admilistratorit/eve dhe caktrmrn e shp€rblmit t€ ti)/tyre sipas

ligyit dhe k€tij statuti;

d) emdrimin dhe shkarkrmrn e likuidatont/6ve dhe ekspertdve kontabdl tE autorizuar dhe
shpCrblimin e tyre;

e) mbik6qyqen e zbatimit tb poliukave tregtare oga administratordq pdrfshir6 pdrgangen e

pasqFaye financiare vjetore dhe taponeve td ecurist sd vepnmtansd:

Q mLatimin e pasqyrave financiare getote dhe taportet e ecunsd st vepomtadsd;

g) mtatimin e zmadhimit dhe zvog6Lmit te kapitalit tE Shoq€ris€;

h) pjesCtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) pErfaqdsimin e Shoq6risi nE gyykatd dhe n€ progedime t€ gera kund6r administratorit/bve;
y) shp6mdarjen e fitimeve;

k) riorgaozimin dhe prishjen e Shoqdtisd;

l) mtatimin e rregullave progedutiale td mbledhjeve ti Asamblesd;

m) g6shtie td qera te caktuara nga ligli ose nga \ Statut.

Neni 19

Administratori/€t

19.1 ShoqEria administrohet nga njt ose disa Administator, i/tE c /€t 6sht€/jand person/a fiztk/e,
i/ti zgSedhv brenda ose iasht6 bashk6sisb sd ortakdve, tC cilit em6rohen nga Asambleja e

Ptrgjithsbme sipas kdtij Suruti.

19.2 Admlflisratori/Et Em6rohet/n pdr n)d periudhd 5 (pest) v)egare, me t6 &ejtt riemEnmr.
j9.3 Administratori/dt shkarkohetfn rrga detyra, nE gdo kohd, me vendim t6 zakonshEm tii,

Asamblesb sd P6rgyithshme sipas ligiit.

19.4 Adrrxflstrator i Shoqirisd CshtE:

- Z. Orestis Popotas shtetas grek, lindur n6 Sofades, Greqi, me 15 Qershor 1959, mbajtEs i
pasaport6s ru. AP1049487
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Neni 20
Kompetencat e Administratorit/6ve

uo_1 Admrusuaton/dt Esht6/)ane peglegi6s pdr gdshtjet e Perditshme t6 Shoqdtisd dhe

pdr€aqEson/inE ShoqdrinE n€ matrEdh6me me ta tretet nd perputhie me dispozitat e Statutit
ose ligjit td zbatueshim.

20.2 Administratori/dt ka/nd t€ gjitha kompetencat e zakonshme dhe tE iashtdzakonshme pdr
- admimstnmin e Shoq6ris6, pdrveg atyre q€ sipas Statutit ose ligjit tE zbatueshEm i takoind

Asambles€ sd P6rgiithshme.

20.3 Adrmmstratori/Et ka/nc kompetencat dhe detyrat e m€poshtme:

a) mbikEqyr dhe zbaton pohtikiin e biznesit t€ ShoqEnsE;

b) p&faqdson Shoqtdnd;

c) ku)deset qd Shoqdria tt zbatojC Lgjet dhe standartet e mbaiqes s€ llogarive;

d) pdrgtit dhe ntnshkruan brlancin dhe taportin e ecudsii sd vepnmtansd dhe s6 bashku me
propozimet p& shpdmdar)en e fidmeve ia paraqet AsamblesE s€ Pdrgjithshme pii:r miratrm;

e) srguron q6 dekiaratat e liogarive vjetore, si dhe rapom i ecuns€ sd biznesit dhe gdo deklanm
qet6r i detyrueshCm sipas ligjrt ose statunt, iand b6rE siq duhet;

g siguron qd auditimi i librave dhe i td dhEnave kryhet tE pakt6n n)d herd nd vit nga ekspertd
kontabdl te autorizuar dhe i paraqet Asamblesd sd P€rglithshme raporun e ekspertit kontab6l
td autotizuar;

g) krii"n niC sistem paralajmbnmr ni kohdn e duhur pdr nethanat qd kdtcbnoin6 mbardvaiqen e

vepnmtans6 dhe ekzistencdn e Shoq6risi;

h) raporton p6rpara Asamblesd sd Pdrgjithshme lidhur me zbatimin e politikave ttegtare;

i) kryen gdo detyr€ tjet6r t€ caktuat nga ligji ose statuti.

Neni 21
Dividenti

21.1 Shoqiria do ti shpdmda)€ ortakii,ve td sai tE glith6 fitimet qE mund tE arrihen pasr t€ ketE

p6rmbushur t6 glitha kdrkesat dhe detynmet nd pdryuthje me hgln e zbatueshAm.

Neni 22
Viti financiat

22.1 Viti ushtrimor Enanciar 6.llon mt! l Janar dhe mbaron m€ 31 Dhietor td gdo uti

Neni 23
Bilanci. Mbaitia e kontabiliretit

23.1 Siianci vjetor i Shoq6risd shqyrtohet n€ mbledhiet e Asamblesd se Pergjithshme dhe duhet tE

hartohet pEr tu paraqitur orgafleve tatimore, den nC fund t6 muajit mars tE vitit pasatdh6s.

23.2 Kontabiliteti mbahet nd giuhen dhe nC monedh€n Shqiptare. Shoqdria mund tE keti edhe
llogari tE veganta nE valute.

23.3 Shoq€ria mund t€ marre financime nga ortaket, institucione financiare q€ opetojnd nC

Shqipdri ose jashtE sai. P€r ketd qelLm shoq6ria mund tE iapE si garanci barre mbi pjesbt e

kapitaht ose sende te paluaitshme, me autorizim te AsamblesE se Pdrgiithshme.
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Neni 24
Likuidimi

24) Ne rast t€ pnshies s€ Shoqdrisd, Shoqdria likuidohet.

24.2 PEr ti! administruar kdt6 procedurd, Asambleja e Pbtglithshme cakton njd ose md shumi
likurdatord, t€ cilet do ti kene te gjitha t€ drejat dhe detyrat td patashikuara nga ldji i
zbatuesh€m.

24.3 Pas mbledhjes sd kredive te prapambetura dhe pagrmrt ti! kreditorilve, likui&tori/€t do tja
shpbrndajnd vler6n/asetet e mbetura Ortakave.

Neni 25
MosmarrEveshjet

25.1 Mosmarilveshiet qd mund td lindin midis shoqdnsE dhe ti: tret€ve, ne rast se nuk zglidhen me
mn€kuptim do t'i n€nshrohen shqyrtimlt rgr gSykzta kompeteflte shqiptare.

Neni 26
Dispozita mbylldse

26.1 Ky Statut mund td ndryshohet, nshikohet dhe/ose shfuqizohet pjesirisht ose i tcri dhe td
zivendilsohet me fli6 statut tE ri me vendim td AsamblesC sd P6rgjithshme.

26.2 Ku Slofit hartohet ria:, 3 (tre) kopje origjinale nd guh6n shqipe dhe angleze me fuqi ti nj6jte
lig1ore.

lgdoshkruar, sot md datd 1 8.06.2018.

ORTAKET

Z. Orestis POPOTAS
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